
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1441 DEL 11-12-2015

DETERMINAZIONE

N. 374 DEL 11-12-2015
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Avviso di selezione per l'affidamento in uso e gestione delle palestre
scolastiche annesse al I.I.S.S. "Liceo A.M.E. Agnoletti" in orario extrascolastico.
Aggiudicazione definitva e approvazione dello schema di convenzione.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la Determinazione del Settore Politiche Educative, Culturali e Abitative
n.297 Reg. Gen. 1130 del 09/10/2015 con la quale si procedeva alla trattativa privata per
l’individuazione del gestore delle palestre scolastiche della Città Metropolitana annesse Liceo
scientifico A.M.E. Agnoletti”, approvando, altresì, lo schema di lettera di invito ed i criteri di
attribuzione dei punteggi, individuando come ultima data utile per la presentazione delle
offerte il 15 novembre 2015;

CONSIDERATO che entro i termini sopra indicati sono pervenute al Settore Politiche
Educative Culturali e Abitative (Servizio Scolastico e Sportivo) del Comune di Sesto
Fiorentino n. 4 domande, presentate dalle seguenti società sportive:

1) A.S.D PALLAVOLO SESTESE ns. prot. 55596 del 06/11/2015;
2) VOLLEY CLUB ETRURIA ns. prot. 56978 del 13/11/2015;
3) POLISPORTIVA ASSOCIAZIONISMO SESTESE ns prot. 56840 del 13/11/2015;
4) A.S.D. ATLETICA FIORENTINA (presentata insieme ad ATLETICA CASTELLO) ns.
prot. 57563 del 17/11/2015 ( facente fede il timbro postale del 14/11/2015);

RICHIAMATA la Determinazione del Dirigente del Settore Politiche Educative Culturali e
Abitative n. 348 del 19/09/2015  (Reg. Gen. n.1310), con la quale si prorogava la gestione
delle palestre Agnoletti al Volley Club Etruria al 10/01/2016, si aggiudicava in via
provvisoria il nuovo gestore Polisportiva Associazionismo Sestese e si approvava il verbale di



gara rimandando ad un  successivo atto la definizione dello schema di convenzione e
l’aggiudicazione definitiva;

VISTE le richieste pervenute tramite e-mail in data 10/12/2015 della Polisportiva
Associazionismo Sestese e del Volley Club Etruria con le quali entrambe le società sportive
confermano come data di inizio subentro nuovo gestore il 1̂ gennaio 2016 anziché il
10/01/2016 come precedentemente indicato nella Determinazione n. 348 di cui sopra;

RITENUTO di dover approvare lo schema di convenzione di affidamento in gestione delle
due palestre annesse al Liceo Scientifico “A.M.E. Agnoletti”, di cui all’allegato A al presente
atto, a costituirne parte integrante e sostanziale;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 8 del Regolamento comunale per la gestione degli
impianti sportivi, la concessione avrà durata di cinque (5) anni dal momento della stipula
della convenzione;

RICHIAMATE:
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 30 aprile 2015 con la quale è stato
approvato il Bilancio Pluriennale per gli anni 2015/2017 e relativi allegati;

- la Deliberazione di Giunta comunale n. 172 del 04 giugno 2015 con la quale è stato
approvato il Piano esecutivo di gestione/Piano degli obiettivi 2015/2017;

DATO ATTO che con decreto del Commissario Straordinario n. 10 del 29/7/2015, il
sottoscritto, Avv. Franco Zucchermaglio, è stato confermato senza soluzione di continuità
Dirigente ad interim del Settore “Politiche educative, culturali e abitative” ai sensi dell’art.50,
comma 10,del D.Lgs. n.267/2000 fino alla data del 31/12/2015;

VISTO il DPR 26.08.2015 con cui il Presidente della Repubblica ha nominato il dott.
Antonio Lucio Garufi Commissario straordinario per la provvisoria gestione del Comune,
conferendogli i poteri spettanti al Consiglio comunale, alla Giunta e al Sindaco (pubblicato
nella G.U. 12.09.2015 n. 212);

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento è il Responsabile P.O. del Servizio
Educativo, Scolastico, Sportivo, dott.ssa Nicoletta Fracassi;

VISTI gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della Legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

VISTI gli artt. 1 e 2 del D.P.R. n. 62 del 16/4/2013 ed il “Codice di comportamento dei
dipendenti” approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 21/01/2014;

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii;

VISTO il vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

di aggiudicare in via definitiva l’affidamento della gestione e uso delle due palestre1.
annesse al   Liceo “A.M.E. Agnoletti” alla POLISPORTIVA ASSOCIAZIONISMO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 374 DEL 11-12-2015 - Reg. Gen. N. 1441
DEL 11-12-2015 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



SESTESE con sede in Piazza Bagnolet, 8 – 50019 Sesto Fiorentino (Fi), C.F.
80035430489;

di approvare le schema di convenzione per l'affidamento in concessione della gestione2.
ed uso delle due palestre annesse al Liceo Scientifico “A.M.E. Agnoletti” alla
POLISPORTIVA ASSOCIAZIONISMO SESTESE, di cui all’Allegato A alla
presente determinazione, a costituirne parte integrante e sostanziale;

di incaricare il Servizio Sportivo di trasmettere all’Ufficio Contratti lo schema di3.
convenzione e gli atti necessari alla stipula della convenzione;

di prorogare la data della precedente Convenzione repertorio n. 2822 del 27/02/20124.
stipulata tra l’Istituzione per i Servizi Educativi, Culturali e Sportivi del Comune di
Sesto Fiorentino e l’Associazione sportiva A.S. Volley Club Etruria fino alla data del
01/01/2016 per le motivazioni su addotte, rettificando così il punto (1) del dispositivo
della determinazione n.348 Reg. gen. 1310 del 19/11/2015;

di dare atto, altresì, che il subentro del nuovo gestore avverrà in data 01/01/2016 come5.
richiesto da entrambe le Società Sportive;

di confermare quanto specificato nel punto (5) del dispositivo della determinazione6.
n.348 Reg.Gen. 1310 del 19/11/2015 relativamente al mantenimento delle
assegnazioni delle palestre alle varie società sportive come approvato dalla
determinazione n.228 del 31/07/2015;

di dare atto che il Responsabile del procedimento è la P.O. dei Servizi Educativi7.
Scolastici e Sportivi D.ssa Nicoletta Fracassi;

di autorizzare l’Ufficio Contratti a consegnare copia del Codice di comportamento all’8.
associazione sopra citata, ai  sensi degli artt.1 e 2 del D.P.R. 62/2013 e del codice di
comportamento aziendale approvato con deliberazione G.M. n. 4/2014;

di dare atto che la presente determinazione è oggetto di pubblicazione sul sito internet9.
dell’ente ai sensi del D.Lgs. 33/2013.

Sesto Fiorentino, 11-12-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 374 DEL 11-12-2015 - Reg. Gen. N. 1441
DEL 11-12-2015 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Avviso di selezione per l'affidamento in uso e gestione delle palestre
scolastiche annesse al I.I.S.S. "Liceo A.M.E. Agnoletti" in orario extrascolastico.
Aggiudicazione definitva e approvazione dello schema di convenzione.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Si auspica il perseguimento di un maggiore equilibrio tra costi e ricavi

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 18-12-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 374 DEL 11-12-2015 - Reg. Gen. N. 1441
DEL 11-12-2015 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


